
UCHWAŁA NR VI/23/2024 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego. 

Na podstawie art. 13 ust.1, w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 7 pkt 2 i § 10 ust. 2 Statutu Powiatu 

Kępińskiego uchwalonego uchwałą Nr XLVII/281/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 

16 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8211 i z 2019 r. poz. 1553) 

uchwala się, co następuje : 

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu 

Kępińskiego wybrana została radna Jolanta Jędrecka.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości za pomocą elektronicznej tablicy 

ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73726328-BC3C-4330-AB7C-1961C088298B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VI/23/2024 

RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego. 

W myśl § 7 pkt 2 Statutu Powiatu Kępińskiego w składzie Rady Powiatu poza funkcją 

Przewodniczącego określono dwie funkcje wiceprzewodniczących Rady Powiatu; co umożliwia 

art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Uchwałą Nr II/2/2024 r. z dnia 2 maja 2024 r. Rada Powiatu Kępińskiego stwierdziła w wyniku 

przeprowadzonego tajnego głosowania wybór na funkcje wiceprzewodniczących radnych Renaty 

Gość i Krzysztofa Godka. 

Postanowieniem Nr 966/2024 z dnia 1 sierpnia 2024 r. Komisarz Wyborczy w Kaliszu II 

stwierdził wygaśnięcie z dniem 1 sierpnia 2024 r. mandatu radnego Krzysztofa Godka z powodu 

pisemnego zrzeczenia się mandatu. Postanowienie to Komisarz Wyborczy doręczył 

Przewodniczącemu Rady Powiatu Kępińskiego w dniu 1 sierpnia 2024 r. 

Postanowienie Komisarza Wyborczego wymienione powyżej nie zostało zaskarżone do WSA 

w przepisanym terminie. W przedstawionych okolicznościach faktycznych oraz prawnych 

nie budzi wątpliwości okoliczność, iż mandat radnego Krzysztofa Godka wygasł z dniem 1 sierpnia 

2024 r., od którego to dnia mamy do czynienia z brakiem obsadzenia jednego mandatu w Radzie 

Powiatu oraz z vacatem na stanowisku jednego z wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

W następstwie rozstrzygnięcia o wygaśnięciu mandatu radnego Komisarz Wyborczy podjął 

czynności przewidziane art. 387 Kodeksu Wyborczego w celu obsadzenia wygasłego mandatu. 

I tak wobec wygaśnięcia mandatu radnego Komisarz Wyborczy postanawia o wstąpieniu na jego 

miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, 

a nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu – 

Postanowienie Nr 977/2024 z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

W wyniku powyższej procedury mandat radnej Rady Powiatu Kępińskiego uzyskała Jolanta 

Jędrecka, która złożyła ślubowanie na sesji w dniu dzisiejszym. 

Rada Powiatu Kępińskiego zważyła, co następuje. 

Mając na uwadze powyższą sekwencję zdarzeń obowiązkiem Rady Powiatu Kępińskiego jest 

dostosować obsadę funkcji jednego z wiceprzewodniczących Rady do stanu zgodnego ze 

Statutem (§ 7 pkt 2). 

W tym celu Rada Powiatu Kępińskiego dokonała na sesji w dniu dzisiejszym wyboru ze swego 

grona jednego wiceprzewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73726328-BC3C-4330-AB7C-1961C088298B. Podpisany Strona 1



Radną nie posiadającą biernego prawa wyborczego w tym przypadku była Renata Gość – 

pełniąca już funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Kępińskiego, jak również radni będący 

członkami Zarządu Powiatu – z mocy zakazu określonego art. 14 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym. 

Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej powołanej dla wyboru wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Kępińskiego w wyniku przeprowadzenia tajnego głosowania Wiceprzewodniczącym Rady 

Powiatu Kępińskiego wybrana została Jolanta Jędrecka. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73726328-BC3C-4330-AB7C-1961C088298B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/23/2024 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO z dnia 3 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-10T05:51:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




